
令和 2年 10月 20日 

お客様各位 

 

東京都新宿区下落合 2 丁目 3番 18 号 

三宝製薬株式会社 

代表取締役社長 渡邊康一 

 

「アドレニンエースシロップ」自主回収のお知らせ 

 

平素はアドレニンエースシロップをご愛顧賜り、心より厚くお礼申し上げます。 

 この度、弊社が製造販売しております「アドレニンエースシロップ」において、製造元である日新製

薬株式会社にて、製品の製造時に使用する原料の受け入れ試験を一部実施していないことが判明したた

め、下記の製造番号の製品を自主回収させていただくこととなりました。 

原料については、原料メーカーにおいて規格に適合していることを確認しております。また、最終製

品につきましては、必要な試験は全て実施しておりますので、本件に起因する重篤な健康被害の発生は

ないと考えております。なお、現在までに本件による健康被害の報告はございません。 

対象となる製品をお手元にお持ちのお客様は、大変お手数ではございますが、外箱とともに下記送付

先まで料金着払いでお送りいただけますようお願い申し上げます。後日、商品代金をお支払いさせてい

ただきます。 

 多大なご迷惑をおかけいたしましたこと深くお詫び申し上げます。今後は、製造元とも協議を行い、

より一層品質管理を徹底し、再発防止に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力の程お願い申し上

げます。 

記 

 

商品名：「アドレニンエースシロップ」  

製造番号：G1L1 

使用期限：2023.09  

JANコード：4961248000596 

※尚、対象は「G1L1」のみです。 

 

送付先：〒969-0304 

福島県白河市大信下新城字東区 2-5 

三宝製薬株式会社福島工場 宛 

 

お問い合わせ先：三宝製薬株式会社お客様相談室 

TEL：03-3952-0100 

月～金曜日（9:00～17:00）（祝日を除く） 

     以上 

尚、お客様よりお知らせいただきました個人情報は、製品回収及び代金の発送のみに使用し、本目

的以外には使用いたしません。 

ココに使用期限、製造番号が印字さ

れています。 


